

# **HESSELAGER-DYRLÆGER A/S**

Vormark Alle 11  
5871 Frørup

Årsrapport  
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**31/05/2016**

**Carsten Sørensen**  
**Dirigent**

(Urevideret)

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Revisors erklæring om opstilling af årsrapport .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	6
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	10
-------------------------	----

Balance .....	11
---------------	----

Noter .....	13
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** HESSELAGER-DYRLÆGER A/S  
Vormark Alle 11  
5871 Frørup

CVR-nr: 15886005  
Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

**Bankforbindelse** Frørup Andelskasse  
Sportsvænget 2  
5871 Frørup

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter er drift af dyrlægevirksomhed.

## Usædvanlige forhold

Der er ikke i regnskabsåret indtruffet usædvanlige forhold.

## Usikkerhed ved indregning eller måling

Der foreligger ikke væsentlige usikkerheder omkring indregning og måling som kunne påvirke opfattelsen af selskabets økonomiske stilling samt resultat.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat kr. -71.936 anses som værende tilfredsstillende. Årsregnskabet balancerer med kr. 2.348.886 og egenkapital udgør pr. 31.12.2015 kr. 614.863 mod kr. 645.455 ultimo 2014.

Forventningerne til næste års resultat er positive.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

# Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>420.123</b>	<b>461.133</b>
Personaleomkostninger .....	1	-367.554	-316.227
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	2	-74.034	-89.166
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>-21.465</b>	<b>55.740</b>
Øvrige finansielle omkostninger .....		-54.314	-26.239
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>-75.779</b>	<b>29.501</b>
Skat af årets resultat .....	3	3.843	-26.911
<b>Årets resultat</b> .....		<b>-71.936</b>	<b>2.590</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		49.200	49.200
Overført resultat .....		-121.136	-46.610
<b>I alt</b> .....		<b>-71.936</b>	<b>2.590</b>

# Balance 31. december 2015

## Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger .....		2.086.748	2.139.040
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		9.734	21.934
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>2.096.482</b>	<b>2.160.974</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>2.096.482</b>	<b>2.160.974</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		42.485	42.631
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>42.485</b>	<b>42.631</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		83.630	100.044
Udsudte skatteaktiver .....		108.363	104.520
Periodeafgrænsningsposter .....		17.726	16.870
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>209.719</b>	<b>221.434</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		200	200
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>200</b>	<b>200</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>252.404</b>	<b>264.265</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>2.348.886</b>	<b>2.425.239</b>

# Balance 31. december 2015

## Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv. ....	5	1.100.000	1.100.000
Andre reserver .....		91.244	0
Overført resultat .....		-576.381	-454.545
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>614.863</b>	<b>645.455</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		1.399.586	1.381.878
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>6</b>	<b>1.399.586</b>	<b>1.381.878</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		47.373	22.496
Gæld til banker .....		150.456	211.569
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		55.307	90.848
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		81.301	72.993
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>334.437</b>	<b>397.906</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.734.023</b>	<b>1.779.784</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>2.348.886</b>	<b>2.425.239</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	-358.920	-307.510
Andre omkostninger til social sikring	-8.634	-8.717
	<u>-367.554</u>	<u>-316.227</u>

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Bygninger	-52.292	-52.292
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	-12.200	-24.995
Småanskaffelser	-554	-5.509
Tab på debitorer	-2.665	-4.886
Hensat til tab på debitorer	-6.333	-1.484
	<u>-74.034</u>	<u>-89.166</u>

## 3. Skat af årets resultat

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring af udskudt skat	3.843	-26.911
	<u>3.843</u>	<u>-26.911</u>

#### 4. Materielle anlægsaktiver i alt

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre Anlæg mv. kr.</b>
Kostpris primo	2.649.566	112.180
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.649.566</b>	<b>112.180</b>
Af- og nedskrivning primo	-510.526	-90.246
Årets afskrivning	-52.292	-12.200
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-562.818</b>	<b>-102.446</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.086.748</b>	<b>9.734</b>

#### 5. Registreret kapital mv.

Aktiekapitalen består af 1.100 aktier a 1.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Der er ikke sket ændringer i selskabskapitalen siden selskabets stiftelse.

#### 6. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	<b>Gæld i alt ultimo kr.</b>	<b>Afdrag næste år kr.</b>	<b>Langfristet andel kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Prioritetsgæld	1.372.424	38.373	1.334.051	1.304.273
Pengeinstitut	74.535	9.000	65.535	27.535
	<b>1.446.959</b>	<b>47.373</b>	<b>1.399.586</b>	<b>1.331.808</b>

#### 7. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.504, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør t.kr. 2.087.

Til sikkerhed med Frørup Andelskasse henligger til sikkerhed ejerantebrev nom. t.kr. 800 i ejendommen Vormark Allé 11.

## **8. Oplysning om ejerskab**

### **Ejerforhold**

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Carsten H. Sørensen, Vormark Allé 11, Øksendrup, 5871 Frørup